

TR 2025 ändringsmotiveringar

TR II	Dressyr	Version 3.6 2024-02-20
-------	---------	------------------------

Mom	Rubrik (ska finnas)	Handlar om	Förändring i Sammanfattning	Motivering	Konsekvens	Kommentar kansliet
201.1.4.2.1.3	Ryttarkategorier och åldersgränser	PRÅ Öppen. Öppen för ryttare som under kalenderåret fyller lägst 13 år, utan övre åldersgräns.	PRÅ Öppen. Öppen för ryttare som under kalenderåret fyller lägst 13 år – 20 år, utan övre åldersgräns.			
201.2.3.	Ryttarkategorier och åldersgränser	2.3.2*-tävling ”H” Högsta klass som får ingå är Msv A och lägsta klass som får ingå är Lätt B. Klasser med svenska Lätt B-Msv A program och FEI:s program för Children, Juniorer, Unga ryttare och 5 , 6, 7åriga hästar, FEI:s Kür för Juniorer (Msv B) och FEI:s Kür för Unga ryttare (Msv A) kan användas. Även klasser med program motsvarande svårighetsgrad Lätt B-Msv A för Dressyryttartest, för pararyttare samt fälttävlansprogram kan användas. ”P” Lätt B, Lätt A, Msv Cklasser, klasser med FEI:s Inledande och FEI:s Lagtävlansprogram för ponnyryttare samt FEI:s Kür för ponnyryttare får ingå. Även klasser med program motsvarande svårighetsgrad Lätt B-Msv C för Dressyryttartest, för pararyttare samt för fälttävlan kan användas. ”Para” Alla grader ska erbjudas. Special Olympics bör erbjudas. På 2*tävling är det tillåtet att starta i valfri svårighetsgrad. Avdelningsridning Här får Avdelningsridning Lätt B och Avdelningsridning Lätt A ingå.	2.3.(lägg in ett mellanslag) 2*-tävling ”H” Högsta klass som får ingå är Msv A och lägsta klass som får ingå är Lätt B. Klasser med svenska Lätt B-Msv A program och FEI:s program för Children, Juniorer, Unga ryttare och 5 , 6, 7åriga hästar, FEI:s Kür för Juniorer (Msv B) och FEI:s Kür för Unga ryttare (Msv A) kan användas. Även klasser med program motsvarande svårighetsgrad Lätt B-Msv A för Dressyryttartest, för pararyttare samt fälttävlansprogram kan användas. ”P” Lätt B-, Lätt A-, Msv C -klasser, klasser med FEI:s Childrenprogram , FEI:s Inledande och FEI:s Lagtävlansprogram för ponnyryttare samt FEI:s Kür för ponnyryttare får ingå. Även klasser med program motsvarande svårighetsgrad Lätt B- Msv C Lätt A för Dressyryttartest, för pararyttare samt för fälttävlan kan användas. ”Para” Alla grader ska erbjudas. Special Olympics bör erbjudas. På 2*tävling är det tillåtet att starta i valfri svårighetsgrad. Avdelningsridning Här får Avdelningsridning Lätt B och Avdelningsridning Lätt A ingå. Lättridningsklass får anordnas i Lätt B-klasser.			

201.2.4.	Ryttarkategorier och åldersgränser	<p>2.4.1*-tävling Klasser som får förekomma är: "H" Högsta klass som får ingå är Lätt A och även klasser med FEI:s Inledande program för Children. Klasser med program motsvarande svårighetsgrad högst Lätt A för Ryttartest, Dressyr ryttartest, för pararyttare samt för fälttävlan kan användas. "P" Högsta klass som får ingå är Lätt A. Även klasser med program motsvarande svårighetsgrad högst Lätt A för Ryttartest, Dressyryttartest, för pararyttare och för fälttävlan kan användas. Lätt A:P1, Lätt A:P2 och FEI:s dressyrprogram för ponny får inte användas på 1*tävling. "Para" Alla grader ska erbjudas. Special Olympics bör erbjudas. På 1*tävling är det tillåtet att starta i valfri svårighetsgrad och utan medicinskt kort. Avdelningsridning Här får Avdelningsridning Lätt C, Lätt B och Lätt A ingå.</p>	<p>2.4.(lägg in ett mellanslag) 1*-tävling Klasser som får förekomma är: "H" Högsta klass som får ingå är Lätt A och även klasser med FEI:s Inledande program för Children. Klasser med program motsvarande svårighetsgrad högst Lätt A för Ryttartest, Dressyr ryttartest, för pararyttare samt för fälttävlan kan användas. "P" Högsta klass som får ingå är Lätt A och även klasser med FEI:s Inledande program för Children. Även Klasser med program motsvarande svårighetsgrad högst Lätt A för Ryttartest, Dressyryttartest, för pararyttare och för fälttävlan kan användas. Lätt A:P1, Lätt A:P2 och FEI:s dressyrprogram för ponny får inte användas på 1*tävling. "Para" Alla grader ska erbjudas. Special Olympics bör erbjudas. På 1*tävling är det tillåtet att starta i valfri svårighetsgrad och utan medicinskt kort. Avdelningsridning Här får Avdelningsridning Lätt C, Lätt B och Lätt A ingå. Lättridningsklass får anordnas i Lätt C- och Lätt B- klasser.</p>			
204.1.2.3.	Hästar och ponnyers rätt att starta	5-årig häst får endast starta en gång per dag, i klasser till och med Msv C.	5-årig häst får endast starta en gång per dag, i klasser till och med Msv C- Lätt A.			
204.1.2.7	Hästar och ponnyers rätt att starta	Nytt moment!	"Para" 6-årig häst får starta i klasser till och med Grand Prix A och Grand Prix B.			
204.1.4	Hästar och ponnyers rätt att starta	Vid inbjudningstävling och 1*tävling och kan häst genomföra sina båda starter i samma Lätt A eller Lätt B klass med olika ryttare. Detta ska i så fall skrivas in i propositionen.	Vid inbjudningstävling och 1*tävling och kan häst genomföra sina båda starter i samma Lätt A eller Lätt B klass med olika ryttare. Detta ska i så fall skrivas in i propositionen.			
204.3.1.2	Hästar och ponnyers rätt att starta	4-årig ponny får starta en gång per dag i klasser till och med Lätt B. Tidigaste start 1 april.	4-årig ponny får endast starta en gång per dag i klasser till och med Lätt B. Tidigaste start 1 april.			

204.3.1.3	Hästar och ponnyers rätt att starta	5-årig ponny får starta en gång per dag till och med 2*tävling i alla klasser där inte öppna, sluta eller enkla byten ingår.	5-årig ponny får endast starta en gång per dag till och med 2*tävling i alla klasser där inte öppna, sluta eller enkla byten ingår. alla Lätt C och Lätt B-klasser, samt Lätt A:P0, Lätt A:1, Lätt A:2, Lätt A:3, Lätt A:4, FEI:s Inledande program A Children och FEI:s Inledande program B Children			
205.3	Kvalifikationsregler häst "H"	Till 3*tävling krävs kvalifikation enligt nedan.	3. Till 3*tävling krävs kvalifikation enligt nedan. Ska skrivas som rubrik			
205.3.2	Kvalifikationsregler häst "H"	För att starta i MsvC klass ska ekipage ha uppnått minst 62,00 % i Msv Cklass eller högre på 2*tävling.	Momentet stryks För att starta i Msv Cklass ska ekipage ha uppnått minst 62,00 % i Msv Cklass eller högre på 2*tävling.			
205.3.3-3.2	Kvalifikationsregler häst "H"					
205.3.4-3.3	Kvalifikationsregler häst "H"					
205.3.4.1-3.4.6 3.3.1-3.3.6	Kvalifikationsregler häst "H"					
205.3	Kvalifikationsregler häst "H"	3.Till 4*/5*-tävling krävs kvalifikation enligt nedan. För att starta på 4*/5*tävling måste ekipage ha uppnått 62,00 % i aktuell klass på 3*tävling. Vid uppnått kval är ekipaget kvalificerat till kvalad runda under 24 månader.	Detta stycke med rubrik ska skrivas efter moment 3.3.6 3 4.Till 4*/5*-tävling krävs kvalifikation enligt nedan. För att starta på 4*/5*tävling måste ekipage ha uppnått 62,00 % i aktuell klass på 3*tävling. Vid uppnått kval är ekipaget kvalificerat till kvalad runda under 24 månader.			
206.2.1	Kvalifikationsregler ponny "P"	För att starta i klass, där inte öppna, sluta och enkla byten ingår, ska ekipage en gång ha uppnått minst 64,00 % i Lätt A:1 eller högre på 2*tävling.	För att starta i följande klasser, där inte öppna, sluta och enkla byten ingår Lätt A:P0, Lätt A:1, Lätt A:2, Lätt A:3, Lätt A:4, FEI:s Inledande program A Children och FEI:s Inledande program B Children ska ekipage en			

			gång ha uppnått minst 64,00 % i Lätt A:1 eller högre på 2*tävling.			
206.2.2	Kvalifikationsregler ponny "P"	För att starta i klass där öppna, sluta och enkla byten ingår, ska ekipage en gång ha uppnått minst 64,00 % i klass på 2*tävling där dessa rörelser ingår.	För att starta i följande klasser, där öppna, sluta och enkla byten ingår Lätt A:P1, Lätt A:P2, Lätt A:5, Lätt A:6, FEI:s Inledande program för ponnyryttare, FEI:s Lagtävlansprogram för ponnyryttare, FEI:s Individuella mästerskapsprogram för ponnyryttare och FEI:s Lagtävlansprogram Children, ska ekipage en gång ha uppnått minst 64,00 % i klass på 2*tävling där dessa rörelser ingår.			
207.1.1	Kvalifikationsregler pararyttare "Para"	Ska ske i den svårighetsgrad eller högre som motsvarar ryttarens gällande medicinska kort.	Ska ske i den svårighetsgrad eller högre som motsvarar ryttarens gällande medicinska kort.			
207.1.4	Kvalifikationsregler pararyttare "Para"	Till 3*-tävling För att få starta ska ryttaren, på lottad eller av arrangören lånad häst, eller ekipaget, med ryttaren på egen häst, uppnått minst 55,00 % som slutresultat på 2* tävling för pararyttare eller uppnått minst 55,00 % som slutresultat i paraklass på lägst 1*dressyrtävling eller uppnått minst 55,00 % i Lätt C eller högre klass på lägst 1*dressyrtävling.	Till 3*-tävling För att få starta ska ryttaren, på lottad eller av arrangören lånad häst, eller ekipaget, med ryttaren på egen häst, uppnått minst 55,00 60% som slutresultat på 2* tävling för pararyttare eller uppnått minst 55,00 60% som slutresultat i paraklass på lägst 1*dressyr tävling eller uppnått minst 55,00 % i Lätt C eller högre klass på lägst 1*dressyrtävling.			
207.1.5	Kvalifikationsregler pararyttare "Para"	Till 4*/5*-tävling För att få starta ska ryttaren, på lottad eller av arrangören lånad häst, eller ekipaget, med ryttaren på egen häst, uppnått minst 55,00 % som slutresultat på 3* tävling för pararyttare, eller uppnått minst 55,00 % som slutresultat i paraklass på lägst 1*dressyrtävling., eller uppnått minst 55,00 % i Lätt C eller högre på lägst 1*dressyrtävling.	Till 4*/5*-tävling För att få starta ska ryttaren, på lottad eller av arrangören lånad häst, eller ekipaget, med ryttaren på egen häst, uppnått minst 55,00 60 % som slutresultat på 3* tävling för pararyttare, eller uppnått minst 55,00 60 % som slutresultat i paraklass på lägst 1*dressyrtävling., eller uppnått minst 55,00 60 % i Lätt C eller högre på lägst 1*dressyrtävling.			
210.1.1	Ryttarens klädsel och	Ryttarens klädsel under ritten är godkänd	Ryttarens klädsel under ritten är godkänd			

	utrustning.	<p>ridhjälm, ridkavaj, ridbyxor och ridstövlar samt polotröja, skjorta, blus eller top med knäppt krage. Slips eller plastrong får användas. Ridkavaj är en figurskuren kavaj av tyg. Jacka som slutar vid midjan räknas inte som ridkavaj. Från och med Msv A är ridfrack tillåten. Vid 1*tävling och lägre kan ridkavaj bytas ut mot klubbjacka eller långarmad tröja. Dekor/utsmyckning på ryttarens klädsel är tillåtet. För sponsor och tillverkarmärkning, se TR I moment 151.</p>	<p>ridhjälm, ridkavaj, ridbyxor och ridstövlar samt polotröja, skjorta, blus eller top med knäppt krage. Slips eller plastrong får användas. Ridkavaj är en figurskuren kavaj av tyg. Jacka som slutar vid midjan räknas inte som ridkavaj. Från och med Msv A är ridfrack tillåten. Vid 1*tävling och lägre kan ridkavaj bytas ut mot klubbjacka eller långarmad tröja. Dekor/utsmyckning på ryttarens klädsel är tillåtet. För sponsor och tillverkarmärkning, se TR I moment 151.</p> <p>Ryttarens klädsel ska under ritten och vid prisutdelning vara:</p> <ul style="list-style-type: none"> *Godkänd ridhjälm *Ridkavaj *Ridbyxor *Polotröja, skjorta, blus eller top med knäppt krage. *Slips eller plastrong får användas *Ridstövlar <p>Ridkavaj är en figurskuren kavaj av tyg. Jacka som slutar vid midjan räknas inte som ridkavaj. Från och med Msv A är ridfrack tillåten. Vid 1*tävling och lägre kan ridkavaj bytas ut mot klubbjacka eller långarmad tröja. Dekor/utsmyckning på ryttarens klädsel är tillåtet. För sponsor och tillverkarmärkning, se TR I moment 151.</p>			
211.2.1	Bett	<p>Betsling till och med Msv C-klasser ska vara tränas. Från och med Msv B-klasser är betslingen valfritt tränas eller kandar vilket bestäms av ryttaren. Svenska Ridsportförbundet kan besluta att klass ska ridas med kandar till exempel vid observationstävlingar och inför landslagsuttagningar. Om klass ska ridas med kandar ska det stå i propositionen. Betsling vid unghästbedömning för 5 (Lätt A)</p>	<p>Betsling till och med Msv C-klasser Lätt A-klasser ska vara tränas. Från och med Msv B-klasser är betslingen valfritt, tränas eller kandar vilket bestäms av ryttaren. Svenska Ridsportförbundet kan besluta att klass ska ridas med kandar till exempel vid observationstävlingar och inför landslagsuttagningar. Om klass ska ridas med kandar ska det stå i propositionen. Betsling vid unghästbedömning för 5 (Lätt A)</p>			

		och 6 (Msv B) åriga hästar ska vara tränas. För 7 (Msv A) åriga hästar väljer ryttaren tränas eller kandar. Bettlösa klasser tillåts till och med 1*tävling.	och 6 (Msv B) åriga hästar ska vara tränas. För 7 (Msv A) åriga hästar väljer ryttaren tränas eller kandar. Bettlösa klasser tillåts till och med 1*tävling. för häst			
211.2.3	Bett	"Para" Rids på tränas. Kandar är tillåtet vid 3*/4*/5*-tävling på egna hästar i Grad 4 och i Grad 5 då FEI Para Equestrian Dressage Test rids.	"Para" Rids på tränas. Kandar är tillåtet vid 3*/4*/5*-tävling på egna hästar i Grad 4 och i Grad 5 då FEI Para Equestrian Dressage Test Grand Prix Test rids			
211.3.1.2	Huvudlag, tränas, bettlösa tränas, kandar	Tränas består av huvudlag med nosgrimma, käkrem, bett och tyglar. Sidostyckena och nosgrimman får inte tillsammans ha en hävstångsinverkan.	Tränas består av huvudlag med nosgrimma , käkrem, bett och tyglar. Nosgrimma är valfritt. Sidostyckena och nosgrimman får inte tillsammans ha en hävstångsinverkan.			
211.3.1.4.	Huvudlag, tränas, bettlösa tränas, kandar	Kandar består av huvudlag med nosgrimma, stång och bridongbett, kindkedja/hakkedja och tyglar.	Kandar består av huvudlag med nosgrimma, stång och bridongbett, kindkedja/hakkedja och tyglar. Kindkedjans/hakkedjans krok måste alltid fästas i kedjan.			
211.3.2.1	Huvudlag, tränas, bettlösa tränas, kandar	Med undantag för spännen och stoppning ska huvudlaget och nosgrimman vara av enbart läder eller läderliknande material. Mjuk stoppning/fodring ärt tillåten på huvudlaget och nosgrimman. Nylon eller andra ickemetallmaterial får ingå i huvudlaget för att förstärka lädret, men får inte ha direkt kontakt med hästens hud eller hårrem. Elastiska infogningar är inte tillåtna på tränaset. Huvudlagets nackstycke ska ligga direkt bakom öronen och ge plats för öronen.	Med undantag för spännen och stoppning ska huvudlaget och nosgrimman vara av enbart läder eller läderliknande material. Mjuk stoppning/fodring ärt är tillåten på huvudlaget och nosgrimman. Nylon eller andra ickemetallmaterial får ingå i huvudlaget för att förstärka lädret, men får inte ha direkt kontakt med hästens hud eller hårrem. Elastiska infogningar är inte tillåtna på tränaset. Huvudlagets nackstycke ska ligga direkt bakom öronen och ge plats för öronen.			
211.4.2.1	Bett	Ett tränasbett får ha fritt löpande/rörliga bettringar, fasta D-ringar eller eggringar. En och tvåledade tränasbett får också användas med parerstänger, Hanging cheeks eller Fulmer cheeks. Oledat tränasbett får också användas med rörliga parerstänger. Baucherbetts övre skänkel får inte vara längre	Ett tränasbett får ha fritt löpande/rörliga bettringar, fasta D-ringar eller eggringar. En och tvåledade tränasbett får också användas med parerstänger, Hanging cheeks eller Fulmer cheeks. Oledat tränasbett får också användas med rörliga parerstänger. Baucherbetts övre skänkel får inte vara längre			

		än 5 cm.	än 5 cm. Baucherbettets övre skänkel får inte vara längre än 5 cm. Oledat tränsett får också användas med rörliga parerstänger.			
211.4.3.2	Bett	Stången ska ha oledat munstycke. Munstycket kan vara rakt eller vara böjt för att ge tungfrihet. Största tillåtna utrymme för tungfrihet är 30 mm från den lägsta delen till den högsta, och den del av munstycket som ligger an mot tungan ska vara minst 30 mm bred. Stången får ha fasta eller rörliga skänklar. Skänklarna kan vara raka eller S-formade. Längden på stångens underskänkel under munstycket får inte vara över 10 cm. Den övre skänkeln får inte vara längre än den undre.	Stången ska ha oledat munstycke. Munstycket kan vara rakt eller vara böjt för att ge tungfrihet. Största tillåtna utrymme för tungfrihet är 30 mm från den lägsta delen till den högsta, och den del av munstycket som ligger an mot tungan ska vara minst 30 mm bred. Stången får ha fasta eller rörliga skänklar. Skänklarna kan vara raka eller S-formade. Längden på stångens underskänkel under munstycket får inte vara över 10 cm. Den övre skänkeln får inte vara längre än den undre. Stångbettets underskänkel får inte vara längre än 10 cm nedanför munstycket. Den övre skänkeln får inte vara längre än 5 cm och ska alltid vara kortare än den undre skänkeln.			
211.5.1	Dekoration	Flätning av man och svans samt mönsterrykt på bakkdelen är tillåtet. Manens flätor och knoppar får dekoreras/utsmyckas, dock inte med stora rosetter, blommor eller liknande. Röd varnings rosett i svansen är inte att betrakta som dekoration utan är tillåtet. Lösssvans och svansförlängning är förbjudna.	Flätning av man och svans samt mönsterrykt på bakkdelen är tillåtet. Manens flätor och knoppar får dekoreras/utsmyckas, dock inte med stora rosetter, blommor eller liknande. Röd varnings rosett i svansen är inte att betrakta som dekoration utan är tillåtet. Lösssvans och svansförlängning är förbjudna. Extension /svansförlängningar är tillåtna. Extension får inte innehålla några metalldelar (förutom krokar och öljetter), eller extra vikt. Stickprovskontroller kommer att genomföras. Avsteg mot denna regel kommer att medföra uteslutning.			
213	Poängtabeller häst, ponny, Para och Special Olympics		Bör ses över då MsvC ej finns kvar			

220.1.4	Tävlingsarrangemang, tävlingsbanor	När definitiva startlistor fastställts ska ryttare inte vara skyldig att starta tidigare än ryttaren med ledning av startordningen kunnat beräkna som rätt starttid. Bortfaller ekipage från den definitiva startlistan, ska paus göras i tävlingen. "H" Fasta starttider ska anges i alla klasser vid 3*/4*/5*tävlingar samt vid Msv Aklasser vid 2*tävlingar. "P" Fasta starttider ska anges i alla klasser vid 3/4*5*tävlingar.	När definitiva startlistor fastställts ska ryttare inte vara skyldig att starta tidigare än ryttaren med ledning av startordningen kunnat beräkna som rätt starttid. Bortfaller ekipage från den definitiva startlistan, ska paus göras i tävlingen. "H" Fasta starttider ska anges i alla klasser vid alla tävlingar från Inbjudningstävling och uppåt 3*/4*/5*tävlingar samt vid Msv Aklasser vid 2*tävlingar. "P" Fasta starttider ska anges i alla klasser vid alla tävlingar från Inbjudningstävling och uppåt vid 3/4*5*tävlingar.			
220.2.1	Framridningsbana	Framridningsbanan bör placeras minst 10 meter från tävlingsbanan. Detta gäller inte collectingring, som kan vara i angränsning till tävlingsbanan. Vid 3*/4*/5*tävling ska det finnas en framridningsbana av samma storlek som tävlingsbanan, och med ett underlag som så mycket som möjligt överensstämmer med tävlingsbanans. Avsteg från detta får göras vid 2*tävling och lägre, dock bör inte framridnings banan ligga på gräs om tävlingen äger rum på sand eller liknande. Banornas underlag ska meddelas i propositionen.	Framridningsbanan bör placeras minst 10 meter från tävlingsbanan. Detta gäller inte collectingring, som kan vara i angränsning till tävlingsbanan. Vid 3*/4*/5*tävling ska det finnas en framridningsbana av samma storlek som tävlingsbanan, och med samma ett underlag som så mycket som möjligt överensstämmer med tävlingsbanans. Avsteg från detta får göras vid 2*tävling och lägre, dock bör inte framridnings banan ligga på gräs om tävlingen äger rum på sand eller liknande. Banornas underlag ska meddelas i propositionen.			
220.3.5	Tävlingsarrangemang, tävlingsbanor	Reklam/sponsring får finnas på in och utsidan av staketet. På kortsidan vid M, C och H måste vara helt fri från reklam. Det måste finnas minst tre meter utan reklam på vardera sidan av B och E. Vid A måste det vara fritt från reklam en och en halv meter på vardera sidorna. Reklam/sponsring som finns på insidan av staketet måste placeras ut på ett regelbundet sätt och varje långsida bör återspegla den andra exakt. Höjden på sponsormärket/logotypen får inte överstiga 20	Reklam/sponsring får finnas på in och utsidan av staketet. På K kortsidan vid M, C och H måste vara helt fri från reklam. Det måste finnas minst tre meter utan reklam på vardera sidan av B och E. Vid A måste det vara fritt från reklam en och en halv meter på vardera sidorna. Reklam/sponsring som finns på insidan av staketet måste placeras ut på ett regelbundet sätt och varje långsida bör återspegla den andra exakt. Höjden på sponsormärket/logotypen får inte överstiga 20			

		cm och inte vara högre än dressyrstaketet.	cm och inte vara högre än dressyrstaketet.			
261.1.2	Betygssättning	Domarens poäng ska alltid anges med en decimal. Halvpoäng kan ges i alla klasser, (0,5–9,5) förutom i unghäst/ungponnykval och för de konstnärliga betygen i kür, där decimalen får användas (0,1–9,9).	Domarens poäng ska alltid anges med en decimal. Halvpoäng kan ges i alla klasser, (0,5–9,5). förutom i unghäst/ungponnykval och för de konstnärliga betygen i kür, där decimalen får användas (0,1–9,9): I unghästklasser för 4-, 5- och 6-åriga hästar och ponnyer, i kvalitetsbetyget i klasser för 7-åriga hästar och i kvalitetsbetyget i klasser för Children, samt för de konstnärliga betygen i kür får decimaler 0,1 användas (0,1-9,9).			
263.1.5	Felridning, poängavdrag, uteslutning	Avdrag för felridning i de svenska programmen: Första gången -2 poäng Andra gången -4 poäng Tredje gången uteslutning Avdrag för felridning i FEIprogrammen: Första gången -2 % Andra gången uteslutning Avdrag i FEIprogrammen för felridning för unga hästar, children, ponny och juniorer: Första gången -0,5 % (procentenhet) Andra gången -1,0 % (procentenhet) Tredje gången uteslutning ur klassen I FEI:s program för 7åriga hästar och i FEI:s program för children görs avdrag från både den tekniska bedömningen och kvalitets bedömningen. Om domarordförande inte noterar felridning räknas detta till ryttarens fördel.	Avdrag för felridning i de svenska dressyrprogrammen: Första gången -2 poäng Andra gången -4 poäng Tredje gången uteslutning Avdrag för felridning i FEIprogrammen: Första gången -2 % Andra gången uteslutning Avdrag för felridning i FEIs program för Unga hästar, Children, Ponny, och Juniorer och Para: Första gången -0,5 % (procentenhet) Andra gången -1,0 % (procentenhet) Tredje gången uteslutning I FEI:s program för 7-åriga hästar och i FEIs program för Children görs avdrag från både den tekniska bedömningen och kvalitetsbedömningen. Om domarordförande inte noterar felridning räknas detta till ryttarens fördel. Avdrag för felridning i FEIs övriga Dressyrprogram: Första gången -2 % (procentenhet) Andra gången uteslutning			

263.2.5	Felridning, poängavdrag, uteslutning	Vid tre felridningar (gäller inte kür).	Vid tre felridningar se moment 263.1.5 (gäller inte kür).			
267.1	Protokoll, sammanräkning, placering	Vid alla tävlingar ska av Svenska Ridsportförbundet utgivna och för varje tidpunkt gällande dressyrprotokoll användas. Arrangör ska arkivera dressyrprotokoll under 24 månader i analoga original på klubben eller eller som digitala original. Se TR I moment 134.4.	Vid alla tävlingar ska av Svenska Ridsportförbundet utgivna och för varje tidpunkt gällande dressyrprotokoll användas. Arrangör ska arkivera dressyrprotokoll under 24 månader i analoga original på klubben eller eller som digitala original digitalkopia på originalprotokollet . Se TR I moment 134.4.			
267.6	Protokoll, sammanräkning, placering	I Grand Prixklasser blir alltid minst tre ekipage placerade, oavsett antalet startande.	I Grand Prixklasser blir alltid, oavsett antal starter minst tre ekipage placerade, oavsett antalet startande , under förutsättning att ekipagen har uppnått 62%.			
275.1.2.	Tävlingsindelning, dressyrprogram	Arrangör kan stänga eller öppna klasser för olika kategorier av ekipage, hästar och ryttare. Se TR I moment 123. Som exempel kan en klass vara öppen endast för ekipage som inte uppnått en viss procentsats, exempelvis 64,00% i klassens svårighetsgrad eller en Lätt B-klass stängas för ryttare som uppnått en viss procentsats, exempelvis 62,00% i Msv Cklass.	Arrangör kan stänga eller öppna klasser för olika kategorier av ekipage, hästar och ryttare. Se TR I moment 123. Som exempel kan en klass vara öppen endast för ekipage som inte uppnått en viss procentsats, exempelvis 64,00% i klassens svårighetsgrad eller en Lätt B-klass stängas för ryttare som uppnått en viss procentsats, exempelvis 62,00% i Msv Cklass . Lätt A-klass .			
278.3.1	Vid inte fulltalig klass	Nytt moment för Para	Vid färre än två startande per klass sker sammanslagning enligt följande; Grad I bildar klass med Grad II. Grad III slås ihop med Grad II, eller redan sammanslagen Grad I och II. Grad IV slås ihop med Grad V. Kan klass inte sammanslås enligt ovan får samtliga grader slås ihop så att en klass bildas.			
285.6.3	Tävlingens funktionärer	Domarordföranden placeras alltid vid C i medellinjens förlängning. När två domare dömer placeras den andra domaren om möjligt på långsidan vid E eller B. När tre	Domarordföranden placeras alltid vid C i medellinjens förlängning. När två domare dömer placeras den andra domaren om möjligt på långsidan vid E eller B. När tre			

		<p>domare dömer placeras de övriga om möjligt vid E och M eller vid H och B. Om domarplats inte finns på någon långsida placeras de övriga vid H respektive M. När fem domare dömer placeras de övriga vid E, H, M och B. Domare bör placeras tre till fem meter från tävlingsbanan. H och M domare placeras två och en halv meter innanför långsidornas förlängning. Om möjligt ska domarna sittplatser placeras minst en halv meter ovanför markytan. Vid tävling, där av utrymmes- eller säkerhetsskäl dessa bestämmelser inte kan följas, arrangeras domarna placering i samråd med överdomare/domarordförande/arrangör på lämpligt sätt.</p>	<p>domare dömer placeras de övriga om möjligt vid E och M eller vid H och B. Om domarplats inte finns på någon långsida placeras de övriga vid H respektive M. När fem domare dömer placeras de övriga vid E, H, M och B. Domare bör placeras tre till fem meter från tävlingsbanan. H och M domare placeras två och en halv meter innanför långsidornas förlängning. Om möjligt ska domarna sittplatser Domarnas sittplatser bör placeras minst en halv meter ovanför markytan. Vid tävling, där av utrymmes- eller säkerhetsskäl dessa bestämmelser inte kan följas, arrangeras domarna placering i samråd med överdomare/domarordförande/arrangör på lämpligt sätt. Vid tävling där dessa bestämmelser inte kan följas pga utrymmes eller säkerhetsskäl arrangeras domarnas placering i samråd med överdomare/domarordförande/arrangör på lämpligt sätt.</p>			